PAGE
2

[image: image1.png]JUN

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.11.2017
          № 1097
г. Биробиджан
О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 09.11.2015 № 1384

В связи с уточнением финансовых средств, выделяемых на реализацию муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 09.11.2015 № 1384, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 09.11.2015 № 1384 следующие изменения:

1.1. Раздел 1. Паспорт муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2016-2020 годы» Еврейской автономной области на 2016-2020 годы», изложить в следующей редакции:

	«Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2016-2020 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального района

Отдел  по управлению муниципальным имуществом

	Соисполнители муниципальной программы

	Участники муниципальной программы
	Отдел образования администрации муниципального района, ГИБДД УМВД России по ЕАО

	Цели муниципальной программы
	Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район»

	Задачи муниципальной программы
	- организационно-планировочные и инженерные меры, направленные на совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов;

- повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения;

- развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения;

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	1. Доведение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий:

2016 г. - 0 чел.;

2017 г. - 0 чел.;

2018 г. - 0 чел.;

2019 г. – 0 чел.;

2020 г. – 0 чел.

2. Доведение количества дорожно-транспортных происшествий (далее - ДТП) с пострадавшими:

2016 г. - 0 ед.;

2017 г. - 0 ед.;

2018 г. - 0 ед.;

2019 г. – 0 ед.;

2020 г. – 0 ед.

3. Доведение количества детей, пострадавших в результате ДТП:

2016 г. – 0 чел.;

2017 г. – 0 чел.;

2018 г. – 0 чел.;

2019 г. – 0 чел.;

2020 г. – 0 чел.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2016-2020 в один этап

	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам
	Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 2652,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 692,0 тыс. руб.;

2017 год – 70,0 тыс. руб.;

2018 год – 630,0 тыс. руб.;

2019 год – 630,0 тыс. руб.;

2020 год – 630,0 тыс. руб.

Из бюджета муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области бюджетные ассигнования составят 2533,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 573,0 тыс. руб.;

2017 год – 70,0 тыс. руб.;

2018 год – 630,0 тыс. руб.;

2019 год – 630,0 тыс. руб.;

2020 год – 630,0 тыс. руб.

Объем финансирования из средств областного бюджета составит 119,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 119,0 тыс. руб.;

2017 год - 0,0 тыс. руб.;

2018 год - 0,0 тыс. руб.;

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Снижение уровня аварийности на дорогах муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район».

Доведение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий, количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими, количества детей, пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий до нулевого показателя.».

1.2. Раздел «10. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет

за счет средств местного бюджета составляет 2652,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 692,0 тыс. руб.;

2017 год – 70,0 тыс. руб.;

2018 год – 630,0 тыс. руб.;

2019 год – 630,0 тыс. руб.;

2020 год – 630,0 тыс. руб.

Из бюджета муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области бюджетные ассигнования составят 2533,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 573,0 тыс. руб.;

2017 год – 70,0 тыс. руб.;

2018 год – 630,0 тыс. руб.;

2019 год – 630,0 тыс. руб.;

2020 год – 630,0 тыс. руб.

Объем финансирования из средств областного бюджета составит 119,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 119,0 тыс. руб.;

2017 год - 0,0 тыс. руб.;

2018 год - 0,0 тыс. руб.;

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.
1.3. Таблицы 3,4,5 раздела «10. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

4

«Таблица 3

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области за счет средств местного бюджета «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2016-2020 годы»

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2016-2020 годы»
	Всего

	2652,0
	692,0
	70,0
	630,0
	630,0
	630,0

	1.
	Предоставление субсидии на софинансирование компенсации части потерь перевозчиков, осуществляющих перевозки по маршрутам регулярных перевозок
	Ответственный исполнитель
	601
	0408
	0200103160
	1800,0
	420,0
	0,0
	460,0
	460,0
	460,0

	Соисполнитель
	601
	0408
	0200110100
	119,0
	119,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель
	606
	0408
	0200103160
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Изготовление полиграфической продукции (бланки свидетельства, расписание, карты маршрутов регулярных перевозок)
	Ответственный исполнитель
	601
	0309
	0200203161
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Изготовление печатной агитационной продукции по безопасности дорожного движения с размещением в местах массового населения
	Ответственный исполнитель
	601
	0309
	0200203161
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0

	Соисполнитель

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель
	606
	0309
	0200203161
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник

	603
	0309
	0200203161
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0
	0,0

	4.
	Проведение акций «Стань заметнее!», «Вежливый водитель», «Пешеход на переход» и др., направленные на повышение уровня культуры и правового сознания различных категорий участников дорожного движения, предупреждение их опасного поведения
	Ответственный исполнитель
	601
	0309
	0200203161
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0

	Соисполнитель

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель
	606
	0309
	0200203161
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник
	603
	0309
	0200203161
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0
	0,0

	5.
	Приобретение и установка дорожных знаков
	Ответственный исполнитель
	601
	0309
	0200203161
	108,0
	68,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0

	Соисполнитель

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель
	606
	0309
	0200203161
	40,0
	0,0
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Окос травы  автомобильной дороги «Никипелово – Найфельд»
	Ответственный исполнитель
	601
	0309
	0200203161
	15,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Обустройство пешеходного перехода в с. Бирофельд, по
ул. Центральная дом № 47
	Ответственный исполнитель
	601
	0309
	0200203161
	60,0
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0

	Соисполнитель

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель
	606
	0309
	0200203161
	40,0
	0,0
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Разработка проектов безопасности дорожного движения на автомобильные дороги общего пользования местного значения Биробиджанского муниципального района
	Ответственный исполнитель
	601
	0309
	0200203161
	220,0
	20,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0

	Соисполнитель

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель
	606
	0309
	0200203161
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель

	Участник

	9.
	Окос травы на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	Ответственный исполнитель
	606
	0309
	0200203161
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель

	Участник»

6

Таблица 4

Информация

о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка

привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных источников

«Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2016-2020 годы»
	№

 п/п
	Наименование муниципальной программы
	Источник ресурсного обеспечения
	Расходы (тыс. рублей), годы

	Всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	«Повышение безопасности дорожного движения» на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2016 - 2020 годы»
	Всего
	2652
	692,0

	70,0
	630,0

	630,0
	630,0

	1.
	Предоставление субсидии на софинансирование компенсации части потерь перевозчиков, осуществляющих перевозки по маршрутам регулярных перевозок
	Местный бюджет
	1800,0
	420,0
	0,0
	460,0
	460,0
	460,0

	Областной бюджет
	119,0
	119,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Изготовление полиграфической продукции (бланки свидетельства, расписание, карты маршрутов регулярных перевозок)
	Местный бюджет
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Изготовление печатной агитационной продукции по безопасности дорожного движения с размещением в местах массового населения
	Местный бюджет
	45,0
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Проведение акций «Стань заметнее!», «Вежливый водитель», «Пешеход на переход» и др., направленные на повышение уровня культуры и правового сознания различных категорий участников дорожного движения, предупреждение их опасного поведения
	Местный бюджет
	45,0
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Приобретение и установка дорожных знаков
	Местный бюджет
	148,0
	68,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Окос травы автомобильной дороги «Никепелово – Найфельд»
	Местный бюджет
	15,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Обустройство пешеходного перехода в

с. Бирофельд, по ул. Центральная дом
№ 47
	Местный бюджет
	100,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Разработка проектов безопасности дорожного движения на автомобильные дороги общего пользования местного значения Биробиджанского муниципального района
	Местный бюджет
	320,0
	20,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	Окос травы на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	Местный бюджет
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

8
Таблица 5

Структура финансирования муниципальной программы
 муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район»

 Еврейской автономной области по направлениям расходов
«Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2016-2020 годы

	Источники и направления расходов
	Расходы (тыс. рублей), годы

	Всего
	В том числе по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО

	Местный бюджет
	2533,0
	573,0
	70,0
	630,0
	630,0
	630,0

	Областной бюджет
	119,0
	119,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	Местный бюджет
	148,0
	68,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	НИОКР

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ

	Местный бюджет
	2385,0
	505,0
	50,0
	610,0
	610,0
	610,0

	Областной бюджет
	119,0
	119,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

1.4. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района
Т.П. Ершову.».
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района

Е.П. Кочмар

	Готовил:

	Начальник отдела коммунального хозяйства, транспорта и  связи
	                       Е.В. Лескова

	Начальник отдела по труду и социально-экономическим вопросам
	                              Е.А. Курганская

	Начальник отдела по бюджетному учету и отчетности

	                             О.В. Растопчина

	Заместитель начальника финансового отдела
	                          М.В. Логунова

	Начальник юридического отдела
	                       С.С. Пирогов

	Заместитель начальника отдела организационно-контрольной работы и информационных технологий

Заместитель начальника отдела организационно-контрольной работы и информационных технологий
	                             Е.М. Рукомеда

                             Р.В. Карепов

	СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

муниципального района по экономике

и закупкам – начальник отдела по

муниципальным закупкам

  ______________Е.В. Федоренкова

 «___» ___________ 2017 г.

	СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы  администрации муниципального района

   ______________Т.П. Ершова

«___» ___________ 2017 г.